9:00 am

9:30 am

10:00 am

10:45 am

11:30 am

12:15 pm

12:30 pm

115 pm

2:00 pm

2:30 pm

2:50 pm

3:00 pm

Jueves 29 de agosto de 2019

Biblioteca Nacional de México, Auditorio José Maria Vigil

Registro

Inauguracion

Oportunidades para gestionar tu presencia

en Google.com mas alla del SEO

El valor de la experiencia de usuario

Consideraciones para la evaluar la
seguridad de aplicaciones web

Receso

Multi-Threading en servidores web

Visibilidad en Google y motores de
busqueda

Presencia unam.mx

Primera versiéon del modelo para evaluar
el nivel de madurez de la visibilidad
web de sitios institucionales

Clausura

Jornadas de

visibilidad Web

unam 2019

Marcela Pefaloza Baez
Directora de colaboracién y vinculacion
UNAM, DGTIC

Johanna Fiore
Gerente de alianzas estratégicas de producto para la busqueda
Google

Ana B. Rodriguez Lorenzo
Especialista en proyectos de desarrollo de software
UNAM, DGTIC

Rubén Aquino Luna
Director del CERT
Mnemo Evolution & Integration Services

Mauricio A. Nampula Martinez
Especialista en T/
UNAM, FES Acatlan

Lilach Galor

Directora general
Seo Simple

Alejandro Cruz Santos
Responsable del Centro de Informacion de Red (NIC)
UNAM, DGTIC

Juan Manuel Castillejos Reyes
Subdirector de infraestructura web

UNAM, DGTIC

Juan Manuel Castillejos Reyes
Subdirector de infraestructura web
UNAM, DGTIC



Talleres

Jornadas de

visibilidad Web

unam 2019

Lunes 26 y miércoles 28 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 2

9:00 am o ) Angie Aguilar Dominguez
a Buenas practicas de seguridad web Especialista en seguridad de la informacién
1:00 pm UNAM, DGTIC (UNAM-CERT)

Lunes 26 a miércoles 28 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 5

10:00 am Francisco Isaac Moguel Pedraza
a Desarrollo de sitios web accesibles Especialista en desarrollo de sitios web y accesibilidad
2:00 pm UNAM, DGTIC

Viernes 30 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 4

Luis Arturo Guerrero Lopez

9:00 am
a Cémo generar la automatizacién de sitios web Enrique Garcia Flores
3:00 pm Especialistas en T/

UNAM, FES Acatlan

Viernes 30 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 2

e Areli Vazquez Padilla Diaz

= Analitica digital con G oogl e Analyti cs Especialista en visibilidad web y administracion de proyectos
3:00 pm UNAM, DGTIC



