Conferencias

Jueves 29 de agosto de 2019 Biblioteca Nacional de México, Auditorio José María Vigil Jornadas de Visibilidad Web unam 2019

9:00 am	Registro	
9:30 am	Inauguración	Marcela Peñaloza Báez Directora de colaboración y vinculación UNAM, DGTIC
10:00 am	Oportunidades para gestionar tu presencia en Google.com más allá del SEO	Johanna Fiore Gerente de alianzas estratégicas de producto para la búsqueda Google
10:45 am	El valor de la experiencia de usuario	Ana B. Rodríguez Lorenzo Especialista en proyectos de desarrollo de software UNAM, DGTIC
11:30 am	Consideraciones para la evaluar la seguridad de aplicaciones web	Rubén Aquino Luna Director del CERT Mnemo Evolution & Integration Services
12:15 pm	Receso	
12:30 pm	Multi-Threading en servidores web	Mauricio A. Nampúla Martínez Especialista en TI UNAM, FES Acatlán
1:15 pm	Visibilidad en Google y motores de búsqueda	Lilach Galor Directora general Seo Simple
2:00 pm	Presencia unam.mx	Alejandro Cruz Santos Responsable del Centro de Información de Red (NIC) UNAM, DGTIC
2:30 pm	Primera versión del modelo para evaluar el nivel de madurez de la visibilidad web de sitios institucionales	Juan Manuel Castillejos Reyes Subdirector de infraestructura web UNAM, DGTIC
2:50 pm a 3:00 pm	Clausura	Juan Manuel Castillejos Reyes Subdirector de infraestructura web UNAM, DGTIC

Talleres

Jornadas de
Visibilidad Web
unam 2019

Lunes 26	y miércoles 28 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 2
	,

9:00 am a 1:00 pm

Buenas prácticas de seguridad web

Angie Aguilar Domínguez Especialista en seguridad de la información UNAM, DGTIC (UNAM-CERT)

Lunes 26 a miércoles 28 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 5

10:00 am a 2:00 pm

Desarrollo de sitios web accesibles

Francisco Isaac Moguel Pedraza Especialista en desarrollo de sitios web y accesibilidad UNAM, DGTIC

Viernes 30 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 4

9:00 am a 3:00 pm

Cómo generar la automatización de sitios web

Luis Arturo Guerrero López Enrique García Flores Especialistas en TI UNAM, FES Acatlán

Viernes 30 de agosto de 2019, DGTIC, Aula 2

11:00 am a 3:00 pm

Analítica digital con Google Analytics

Areli Vázquez Padilla Díaz

Especialista en visibilidad web y administración de proyectos UNAM, DGTIC